¹ A: nyge.

² A gentager: er.

³ A gentager: rett.

theris pantt, arff oc egett fraatagne ære, som the siie, mett wrett, tha sculle the forse^{nne} slott Wardberg, Søluesborig oc Trane-kiers pantt, leenn oc arff frii wdenn all gensiigelse antwordes k. C. eller Danmarcks riige tiil hande. Kand thett oc icke saa skee, som Gudtt forbiude, tha see thett Gud forkertt, att wii ære nødde tiill att were æthers oc Danmarcks riiges wuenner. Oc haffue wii giffuett høgborne førstes k. C. marsk, thenne breffuiser her Claus Rønoff, dag indtiill kyndelmøsse¹ næstkomendes therpaa, att handt scall enden for^{nc} tiidtt føre oss ett enckett swar aff ether, huor wii maa oss herom tiill ether forlade. Ex Enekiøbing andenn hellige trey koninger dag.

59.

1472 Juni 8.

Eutin.

Bisp Albert (Krummedige) af Lübeck beder Ribe Kapitel om at overdrage hans svage og fattige Farbroder Joachim Krummedige et Præbende i Ribe Helligåndsgård, som er stiftet af Joachims Farmoders Broder, den i Ditmarsken faldne Henneke Limbek, til Fordel for Stifterens Slægtninge, og hvortil Ribe Bisp og Kapitel har Besættelsesretten.

Papir med Rester af 1 brevlukkende Segl. Ribe Stiftskiste 326. Trykt: Terpager, Ripw Cimbricw S. 513. Reg. 4435.

Venerabilibus atque circumspcctis viris dominis preposito, decano, canonicis et capitulo ecclesie Ripensis, amicis et fautoribus nostris in Christo presinceris.

Caritatiua nostra premissa salutacione. Venerabiles domini, amici et fautores in Christo prediligendi, deuenit ad nos veridicorum relatu. quod de quondam validi Hennekini Lembeke, qui in terra Ditmercie tempore conflictus tunc inter comites Holtzacie et dicte terre incolas habiti gladio interiit, bonis certe prebende ccu secularium personarum stipendia siue prouisiones in curia sancti spiritus Ripensi fundate et instaurate sint, que et presertim eiusdem quondam Hennekini consanguineis et personis, interim quod in humanis substiterint, assignari et conferri debeant, reuerendus quoque in Christo pater et dominus, dominus episcopus et venerabile capitulum Ripense pro tempore existentes deputati sint ad easdem prebendas siue stipendia personas aptas et congruas recipiendum [!]. Et quia, amici et

¹ Febr. 2.

fautores predilecti, validus Joachim Crummediik, patruus noster, qui et predicto quondam Hennekino, ex quo eiusdem Joachim genitor filius sororis prefati quondam Hennekini fuerat, satis in propinquo sanguine junctus est, permissione altissimi quibusdam infirmitatibus pariter et paupertate premitur et angariatur, sic quod de suprascripta prouisione admodum necessario habet indigenciam, quapropter precaminibus continuatis sinceriter exhortamur et petimus instanter, quatenus nobis aliisque consanguineis nostris, quorum precibus pulsati sumus, singularissimam complacentiam, prefato quoque Joachim permaximam complacentiam exhibentes velitis precaminum nostrorum huiusmodi intuitu eundem Joachim in hiis suscipere commendatum, eundem ad antedictam prebendam juxta morem consuetum et ad suprascriptam curiam sancti spiritus vna cum prouisione solita benigne recolligendo. Studebimus pro hiis in quibuscumque, quibus vestrum profectum et commodum adaugere poterimus, vice uersa complacere, nos ad quevis beneplacita vestra beniuolos offerendo, sperantes vtique confidenter, quod precibus nostris benignam prebebitis aurem, intuitu sincere affectionis, quam hactenus ad ecclesiam vestram gessimus et de presenti gerimus, altissimo dilectionem vestras feliciter commendantes. Ex castro nostro Vthin die lune octaua mensis iunii anno lxxii nostro sub secreto.

¹Albertus Dei gracia episcopus
Liubicensis manu propria subscripsit.¹

60.

1472 Decbr. 13.

Nidaros.

Ærkebisp Olaf (Thronndsson) af Nidaros anmoder Kannikerne i København Magister Olaf Hielland og Hans Hannin om at udlevere til Provsten af Oslo Ivar (Vikingsson) 200 rhinske Gylden og et Klenodie, som Ærkebispnen har deponeret hos dem ved sine Kanniker Magistrene Hans Teiste og Gaute Ivarsson, og som Provsten nu skal levere Kongen, og meddeler, at han i Efteråret har sendt Olaf Hielland 1 Nobel og nu har pålagt Provsten at give Hans Hannin 1 rhinsk Gylden til Tak for deres Ulejlighed.

*Papir med Spor af 1 brevlukkende Segl og samtidig Påtegning forneden på Forsiden: Recepta 1473 vigilia pe[n]thecostes, scilicet die beati Bonifacii². Danske Selsk. Pap. Trykt: R. Nyerups Universitetsprogram 1802 S. 21, SRD. VIII. 466 og Dipl. Norv. XVI Nr. 252. Reg. *7008.*

¹⁻¹ Egenhændig, ² Juni 5.

Honorabilibus viris ac dominis magistro Olauo Hietlandh, Johanni Hanniin, canonicis Hampnensibus, nobis sincere dilectis.

Olauus diuina miseracione archiepiscopus Nidrosiensis.

Cum nostro sincero fauore affectuosa in Christo salutacione premissa. Dilectionibus vestris notum facimus per presentes, quatenus, que apud vos deposita pridem sub fideli custodia tradidimus, nunc per venerabilem virum dominum Iwarum, prepositum Asloensem, nostram super hoc commissionem habentem, duximus repetenda, quamobrem pro fidelitatis sollicitudine gratias agentes multimodas, discreciones vestras per has nostras patentes (!) litteras requirimus exorantes, vt fidem venerabili domino, preminato domino preposito, adhibentes omnimodam, ducentos florenos renenses et jocale seu clenodium eidem domino preposito tradatis, vti vobis illa per canonicos nostros magistros Johannem Teiste et Gautonem Iwari tradi fecimus, ad manus domino nostro serenissimo regi per ipsum nostri nomine presentanda, has nostras patentes (!) secreti nostri impressione munitas pro recognitione sufficienti et plena securitate vestra habituri. Vobis insuper, domino et magistro Olauo nobis dilecto, cui plurimum obligari videmur, nobile vnum destinauimus in autumpno de Bergis per Karolum Sigwardi nostratem et in cancellaria domini regis existentem; domino autem Johanni Hanniin florenum renensem per latorem presentium dominum prepositum propinari mandauimus in sollicitudinis vestre beniuolam gratitudinem et licet exiguam laboris recompensam. In Christo valete feliciter et longeuē. Scriptum in residencia nostra Nidrosiensi anno domini mcdlxxii ipso die Lucie virginis et martiris nostro sub secreto.